
Uchwała Nr XVIII/147/2025

Rady Miasta Świeradów-Zdrój 

z dnia 29 lipca 2025 roku

w sprawie: rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024

г. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z

2018 г.  Poz.  870),  po zapoznaniu się  z wynikami przeprowadzonego przez Komisję  ds.  Skarg,

Wniosków i Petycji postępowania,

Rada Miasta uchwala co następuje

§1

Radę Miasta Świeradów-Zdrój uznaje petycję za zasadną, zgodnie z uzasadnieniem, które stanowi

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świeradów-Zdrój.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                                      Przewodniczący Rady Miasta

                                                                                                                 Świeradów-Zdrój
                                                                                                 Lubomir Leszczyński



                                                                                            Załącznik do Uchwały Nr XVIII/148/2025

Rady Miasta Świeradów-Zdrój

                                                                        z dnia  29.07.2025 r.

Uzasadnienie

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu dnia 17.06.2025 roku zapoznała się z petycją,

która wpłynęła do Komisji 19.05.2025 r. 

Petycję zgłosili nauczyciele wychowania fizycznego przy MZS w Świeradowie-Zdroju, w sprawie

rezygnacji  proponowanego  projektu  koncepcji  zagospodarowania  terenu  budowy  boiska

piłkarskiego oraz wielofunkcyjnego przy MZS w Świeradowie-Zdroju.

W toku  przeprowadzonych  rozmów podczas  komisji,  w której  uczestniczyli: Burmistrz  Miasta

Świeradów-Zdrój, Wiceburmistrz, pracownicy merytoryczni, Pani Dyrektor MZS w Świeradowie-

Zdroju  Renata  Simińska  oraz  nauczyciele  i  przedstawiciele,  Komisja ds. Uzdrowiskowych,

Promocji Gminy, Sportu i Turystyki, projektanci z firmy „WRO-TECH”, przedstawiciele Drużyny

Biegowej Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko ustalono, co następuje:

1. Budowa orlika  jest  na  etapie  koncepcji,  ponieważ  pojawiły  się  środki  zewnętrzne,  stąd

szybka reakcja, aby zdążyć złożyć wniosek o dofinansowanie. Koncepcja nie jest w żaden

sposób wiążąca do realizacji.

2. Nauczyciele wychowania fizycznego, a także Pani Dyrektor Renata Simińska orlika stoją na

stanowisku,  że  orlik  zabrałaby  część  terenu  zielonego,  przeznaczonego  do  rekreacji  i

odpoczynku  dzieci.  Zaznaczyli,  że  obecne  boiska  są  zdecydowanie  do  remontu,  jednak

spełniają swoją funkcję, tj. dzieci uprawiają na nich poszczególne sporty:

 piłkę ręczną,

 koszykówkę,

 siatkówkę,

 skoki w dal,

 rzut kulą,

 biegi,

 biatlon – zimą.



3. Dofinansowanie  nie  przewiduje  budowy  boisk  wielofunkcyjnych,  na  którym  zależy

nauczycielom.

4. Budowa orlika przy szkole ograniczy ofertę edukacyjną, zamiast ją poszerzyć. Potrzeby i

oczekiwania nauczycieli  nie  są  możliwe do spełnienia  w tej  konkretnej  koncepcji  przez

projektantów, z uwagi na wymogi dofinansowania. W przypadku zaniechania budowy orlika

przy  szkole  i  braku pomysłu  na  inne  miejsce,  aby go przenieść –  niemożliwym będzie

budowa  stadionu  lekkoatletycznego.  Możliwy  będzie  jedynie  remont  obecnego  boiska  i

infrastruktury.

Po zapoznaniu się z dokumentacją w przedmiotowej sprawie oraz argumentami każdej ze strony,

Komisja ustaliła, iż

przedmiot petycji jest zasadny

i  rekomenduje  rezygnację  z  proponowanej  koncepcji  zagospodarowania  terenu  budowy  boiska

piłkarskiego oraz wielofunkcyjnego przy MZS w Świeradowie-Zdroju.

Pouczenie:

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie

może być przedmiotem skargi.


